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ne i daginstitutionerne for bevillingen på 100 
mio. kr. eller -  hvis ministeren måske gerne vil 
bruge de 50 mio. kr. af sin pulje på skovbørneha- 
ver og mad og andet -  bruge 50 mio. kr. på at an- 
sætte 3.500 flere voksne til at tage sig af vores 
børn. 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Jeg kan bekræfte, at jeg naturligvis gerne besva- 
rer de spørgsmål under udvalgsbehandlingen, 
som udvalget måtte stille og finder relevante 
med hensyn til lovforslaget, herunder naturlig- 
vis også de økonomiske implikationer, som for- 
slaget måtte have for kommunerne. 

Med hensyn til om jeg er parat til en større 
omfordeling og ansættelse af, jeg tror tallet 7.000 
pædagoger blev nævnt, er det ikke lige det, jeg 
vil lægge op til. Jeg skal gøre opmærksom på, at 
det jo i udgangspunktet er en bevilling på 2 mia. 
kr. over 4 år, hvor vi kan gennemføre nogle pro- 
jekter og lignende, men det er altså et afgrænset 
tidsforløb, pengene er afsat til, og derfor skal 
man jo være tilbageholdende med at udmønte 
dem i nogle driftsudgifter, som nogle kan have 
forventninger til kan få en mere permanent ka- 
rakter, når det er sådan, at beløbet bortfalder ef- 
ter en årrække. Det ville være at skabe skuffede 
forventninger. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg skal bare være sikker på, om jeg har forstået 
det sidste korrekt. 

Kl. 22.50 
Udgangspunktet for regeringen er altså, at de 

2 mia. kr., man sætter af over 4 år, og hvoraf der 
næste år kun udbetales 100 mia. kr., ikke skal gå 
til et permanent løft af børneområdet. Derfor 
skal vi ikke forvente, at de f.eks. bliver brugt til 
at øge antallet af voksne, der tager sig af vores 
børn, men kun til forskellige forsøgsprojekter el- 
ler anlægsudgifter. Vi kan altså ikke forudse, at 
det ligesom på f.eks. ældreområdet kan være et 
varigt løft. På ældreområdet har man jo valgt at 
sige, at her skal der stadig være den kæmpestore 
administration for at få de private firmaer ind, 
men når det gælder vores børn, skal vi altså ikke 

permanent kunne forvente at få flere voksne til 
at tage sig af børnene. 

(Kort bemærkning). 
Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Inden fru Line Barfod får ansat for mange pæda- 
goger, skal jeg bare lige korrigere: Det er altså 
100 mio. kr. og ikke 100 mia. kr. næste år. Men 
bortset fra den detalje er der ikke i regeringen ta- 
get stilling til, i hvilken udstrækning der skal af- 
sættes beløb efter 4-års-perioden, men det vil vi 
naturligvis forholde os til på længere sigt. 14- 
års-perioden vil det naturligvis betyde ansættel- 
se af et antal medarbejdere, men i hvilken ud- 
strækning det måtte give sig udslag i mere vari- 
ge løft på området, er der ikke taget stilling til på 
nuværende tidspunkt. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 13. oktober 2005, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 22.52 


